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GMINA MBR@W' Mirow Stary, dnia 09.02.2017r.
Mirdw Stary 27
26-503 Miréw

tel./fax 48 628 38 89
NIP 7991958971 Reg, 670223847

Znak: WGF.271.1.1.2017.PK

Do Wykonawcow

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.: ,Termomodernizacja
i zastosowanie odnawialnych zrédet energii na obiektach uzytecznosci publicznej Gminy Mir6w”

Gmina Mirow z siedzibg w Miréw Stary 27, 26-503 Miréw Stary jako Zamawiajgcy, dziatajgc na
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U.

z 2015 r. poz. 2164 z p6ézn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcow o wyjasnienie SIWZ udziela
sie nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1

W PFU - pisze sie, ze Panele montowac¢ na niezaleznej konstrukcji w formie zadaszenia nad
parkingiem - Autor PFU zaznaczyt tereny na planie zagospodarowania terenu dla Swietlicy Wiejskiej
ze Straznicg OSP - zafgcznik nr 1 pod panele fotowoltaiczne, to sie rozumie ze to wiasnie tam jest
istniejgcy parking nad ktérym nalezy zrobi¢ zadaszenie z paneli PV”

ODPOWIEDZ:

W miejscu instalacji montazu ogniw fotowoltaicznych nie ma parkingu.

Pytanie 2

W PFU — pisze sie, ze Panele montowa¢ na niezaleznej konstrukcji w formie zadaszenia nad
parkingiem - Autor PFU zaznaczyt tereny na planie zagospodarowania terenu Zespoly Szkolno-
Przedszkolnego - zafgcznik nr 1 pod panele fotowoltaiczne, to sie rozumie ze to wtasnie tam jest
istniejgcy parking nad ktérym nalezy zrobi¢ zadaszenie z paneli PV

ODPOWIEDZ:

W miejscu instalacji montazu ogniw fotowoltaicznych nie ma parkingu.

Pytanie 3

,Prosze o potwierdzenie, ze parkingi nad ktérymi mami zrobi¢ zadaszenie z paneli PV sg juz
istniejgcymi parkingami”

ODPOWIEDZ:
W miejscu instalacji montazu ogniw fotowoltaicznych nie ma parkingu.

Pytanie 4

,Prosze o potwierdzenie, ze oferty nie nalezy wlicza¢ wybudowania parkingdw”
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ODPOWIEDZ:

Nie. Przedmiotem zamdwienia nie jest wykonanie parkingdw pod zadaszeniem na ktdrym maja by¢
zamontowane ogniwa fotowoltaiczne.

Pytanie 5

»Prosze o podanie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej zew. dotyczy wymiany” (dotyczy zespot
szkolno-przedszkoiny)

ODPOWIEDZ:

Zestawienie istniejgcej stolarki okiennej wedtug zalgcznika nr 1 do wyjasnienia tresci SIWZ z dnia
07.02.2017r.

Pytanie 6
»Prosze o podanie wymiarow i okre$lenia zadaszenia nad schodami do kotfowni rysunku”
ODPOWIEDZ:

Zadaszenie wykonane z profili stalowych oraz przykryte blachg trapezowa T35. Wymiary zadaszenia
zatgczniku nr 1 do niniejszego pisma

Pytanie 7

,Prosze o podanie rys dachu z wymiarami kominow i okresleniem kratek wentylacyjnych kominéw”
ODPOWIEDZ:

Rysunek dachu dodano w piiku dodatkowa dokumentacja na stronie bip Zamawiajacego. Wymiary

kominow ponad dachem w zalaczeniu do ninigjszego pisma. llos¢ kratek wentylacyjnych nalezy obliczyé
na podstawie ww. dokumentow. Przyjgc¢ kratki o wymiarach 29x16 cm.

Pytanie 8

«Prosze o potwierdzenie bgdz zaprzeczy¢, e do oferty nalezy doliczy¢ obrébke kominow”
ODPOWIEDZ:

Nalezy doliczy¢ wymiane obrobki komindw.

Pytanie 9

.Prosze o potwierdzenie bgdZ zaprzeczy¢, ze do oferty nalezy doliczy¢ obrébke dachu, schodéw
wefSciowych”

ODPOWIEDZ:
Do oferty nalezy doliczy¢ obrébki dachu, schoddow wejsciowych.

Pytanie 10

»Prosze o potwierdzenie bgdz zaprzeczyc¢, ze do oferty nalezy doliczy¢ obrébke schodéw wejsciowych”
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ODPOWIEDZ:
Do oferty nalezy doliczy¢ obrobki schodow wejsciowych.

Pytanie 11

,Prosze o potwierdzenie badZ zaprzeczyé, ze do oferty nalezy doliczy¢ przerobienie dachu nad
wejsciem”

ODPOWIEDZ:

Tak, do oferty nalezy doliczy¢ przerobienie dachu nad wejsciem.

Pytanie 12

,Prosze o potwierdzenie bgdZ zaprzeczyd, ze do oferty nalezy doliczy¢ nowe okratowanie”
ODPOWIEDZ:

Do oferty nalezy doliczy¢ wymiane krat w dwéch oknach.

Pytanie 13

,Prosze o potwierdzenie bgdZ zaprzeczyc, ze do oferty nalezy doliczy¢ daszek nad kotfownig”
ODPOWIEDZ:

Tak, do oferty nalezy doliczyé wykonanie daszka nad wejsciem do kottowni.

Pytanie 14

,Prosze o potwierdzenie bgdz zaprzeczyc, ze do oferty nalezy doliczy¢ wykonanie izolacji fundamentow”
ODPOWIEDZ:

Tak, do oferty nalezy doliczy¢ wykonanie izolacji pionowej fundamentow.

Pytanie 14

,Prosze o potwierdzenie, ze tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne nie ulegajg zacienieniu”
Tereny nie ulegajg zacienieniu.

ODPOWIEDZ:

Pytanie 15

Prosze o potwierdzenie, ze tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne sg tak dobranymi terenami,
zeby instalacja fotowoltaiczna montowana na wyznaczonych terenach (zatgcznik nr 1 - plan
zagospodarowania terenu dla Zespoly Szkolno- Przedszkolnego, Zatgcznik nr 1 - Plan
zagospodarowania terenu dla Swietlicy Wiejskiej ze Straznicg OSP) mogfa mie¢ najlepsze warunki do
efektywnej produkcji pradu.”

ODPOWIEDZ:




* oy

Fund Unia Europejska [ -+~
e COGATOWSTE,  Uriaiucrcsk

*
Program Regionalny serce Polski Rozwoju Regionalnego

* 4 x

Tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne wediug zatgcznika nr 2 i 3 do wyjasnienia tresci SIWZ
z dnia 07.02.2017r. posiadajg dogodne warunki do produkcji energii elektryczne;.

Pytanie 16

,Prosz¢ o potwierdzenie, ze tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne, sg terenami o odpowiedniej
powierzchni, czyli na tej wyznaczonej powierzchni zmie$ci sig instalacja o tgcznej mocy 35,97kWp”

ODPOWIEDZ:

Tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne (zatgcznika nr 2 do wyjasnienia tresci SIWZ
z dnia 07.02.2017r.) sg wystarczajgce dla instalacji paneli fotowoltaicznych o tgcznej mocy 35,97kWp

Pytanie 17

.Prosze o potwierdzenie, ze tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne, sq terenami o odpowiedniej
powierzchni, czyli na tej wyznaczonej powierzchni zmiesci sie instalacja o fgcznej mocy 39,90kWp”

ODPOWIEDZ:

Tereny zaznaczone pod panele fotowoltaiczne (zatgcznika nr 3 do wyjasnienia tresci SIWZ
z dnia 07.02.2017r.) sg wystarczajgce dla instalacji paneli fotowoltaicznych o tgcznej mocy 39,90kWp

Pytanie 18

Prosze o potwierdzenie, ze pomieszczenie, ktore jest przeznaczone na montaz pomp ciepta spetnia
odpowiednig powierzchnie dla pomp ciepta

Tak

ODPOWIEDZ:

Pytanie 19

W jaki spos6b obliczono moc pompy ciepfa, ktora ma zosta¢ zainstalowana w budynku Zespotu
Szkolno-Przedszkolnego w Zbijowie Mafym tj. 112 kW? Wy informacji zawartej w audycie
energetycznym zapotrzebowanie po termomodernizacji ma wynosi¢: moc cieplna systemu grzewczego
— 64,54 kW, moc cieplna c.w.u. 19,90 kW co daje tgcznie 84,44 kW.”

ODPOWIEDZ:

Moc cieplng pompy ciepta o parametrach podanych w odpowiedzi na pytanie nr 1 do wyjasnienia tresci
SIWZ z dnia 07.02.2017r. obliczono przy zatozeniu temp. czynnika grzewczego 55 °C przy temp.
powietrza 7 i -15 °C.

Pytanie 20

W jaki sposob obliczono moc pompy ciepla, ktéra ma zosta¢ zainstalowana w budynku Swietlicy
Wielskiej ze Straznica OSP w Bieszkowie Gornym, 4. 29 kW? Wy informacji zawartej w audycie
energetycznym zapotrzebowanie po termomodernizacji ma wynosic: moc ciepina systemu grzewczego
- 23,92 kW, moc cieplna c.w.u. 0,99 kW co daje tgcznie 24,91 kW”

ODPOWIEDZ:
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Moc cieplng pompy ciepta o parametrach podanych w odpowiedzi na pytanie nr 1 do wyjasnienia tresci
SIWZ z dnia 07.02.2017r. obliczono przy zatozeniu temp. czynnika grzewczego 30/35 °C przy temp.
solanki 0 °C.

Pytanie 21

,Czy w budynku Swietlicy Wiejskiej ze Straznicg OSP w Bieszkowie Goérnym nalezy zastosowac bufor
akumulacyjny? W programie Funkcjonalno Uzytkowym zapisano, ze w budynku Zespofu Szkolno-
Przedszkolnego w Zbijowie Matym ,...kotly olejowe wraz z pompg ciepfa bedg wspolpracowaly
z buforem wody grzewczej...”. W opisie budynku Swietlicy Wiejskiej ze Straznicg OSP w Bieszkowie
Gornym podobnego zapisu brak.”

ODPOWIEDZ:
Tak, Nalezy zastosowac bufor.

Pytanie 22

,Czy w budynku Zespotu Szkolno-Przedszkolnego w Zbijowie Matym moze zastac zastosowany
Kaskadowy uktad pomp ciepfa?”

ODPOWIEDZ:
Tak

Pytanie 23

,Dla jakiego parametru temperatury zasilania instalacji grzewczej i temperatury zewnelrznej pompa
ciepla zainstalowana w budynku Zespotu Szkolno - Przedszkolnego w Zbijowie Mafym powinna,
osiagna¢ planowang moc?”

ODPOWIEDZ:
Podano w odpowiedzi na pytanie nr 1 do wyjasnienia tresci SIWZ z dnia 07.02.2017r.

Pytanie 24

,Dla jakiego parametru zasilania, instalacji grzewcze i temperatury glikolu pompa, ciepta zainstalowana,
w budynku Swietlicy Wiejskiej ze Straznicg OSP w Bieszkowie Gornym powinna osiggng¢ planowang
moc?”

ODPOWIEDZ:

Podano w odpowiedzi na pytanie nr 1 do wyjasnienia tresci SIWZ z dnia 07.02.2017r.

Pytanie 25

W zwigzku z tym, ze roboty prowadzone bedg na czynnych obiektach, to czy Zamawiajacy zapewni
dostep do pomieszczer w taki sposéb, aby mozna byto zachowac cigglosc prac danego zakresu robot
(np. instalacji C.0.) bez konieczno$ci ich przerywania?”

ODPOWIEDZ:

Tak. Zamawiajacy zapewni dostep pomieszczen tak aby zachowac ciggto$c prac.

Pytanie 26
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»,Prosimy o podanie informacji w jaki sposéb Zamawiajgcy zapewni serwisowanie instalacji po odbiorach
instalacji? Czy bedzie to osobna umowa serwisowa na wykonywanie przegladow serwisowych po
zakonczeniu zadania?”

ODPOWIEDZ:

Serwis urzgdzen bedzie wykonywany na podstawie odrebnej umowy.

Pytanie 27

«[Budynek w Bieszkowie Gérnym] Prosimy o informacje jakiego rodzaju jest obecnie Zrédfo ciepta dla
budynku?”

ODPOWIEDZ:

Obecnie zrodiem ciepta dla instalacji C.O. jest kociot elektryczny, natomiast dla CWU elektryczne
przeptywowe podgrzewacze wody.

Pytanie 28

[Budynek w Bieszkowie Gérnym] Prosimy o informacje czy pompa ciepta ma by¢ jedynym Zrodtem
ciepta?”

ODPOWIEDZ:
Nie. Zrodtem ciepta bedzie rowniez istniejgcy kociot elektryczny.

Pytanie 29

[Budynek w Bieszkowie Gérnym] Prosimy o informacje czy w budynku oprocz grzejnikéw sg inne
odbiorniki ciepta np. nagrzewnice powietrza?”

ODPOWIEDZ:
W budynku na potrzeby C.O. zamontowane sg grzejniki.

Pytanie 30

»W PFU zostaly podane moce pomp ciepta, ale brak informacji przy jakich parametrach majg by¢
osiggniete te moce? Prosimy o podanie parametréw dla B i W (pompa gruntowa) i A i W (pompy
powietrzne).”

ODPOWIEDZ:

Odpowiedz na pytanie stanowi odpowiedz na pytanie nr 1 do wyjasnienia treéci SIWZ z dnia
07.02.2017r.

Pytanie 31

J[Budynek w Zbjjowie Matym] Zgodnie z PFU ,Ciepfa woda uzytkowa dla budynku otrzymywana
bedzie z zasobnika o pojemnosci 300 dm3”. Czy nalezy przewidzie¢ nowy zasobnik 300 dm3 czy
bedzie mozliwo$¢ wykorzystania istniejacego zasobnika ciepfej wody uzytkowej?”

ODPOWIEDZ:
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Nalezy przewidzie¢ nowy zasobnik.

Pytanie 32

,Na jakim etapie skiadania dokumentéw Zamawiajacy wymaga przedstawienia kart katalogowych
urzgdzen oraz certyfikatow urzgdzen dla Il czeSci zamdwienia (instalacja PV)?

ODPOWIEDZ:
Najpdzniej w dniu odbioru robét. Zamawiajacy w trakcie realizacji robdt bedzie miat prawo zadaé od
Wykonawcéw dokumentdw potwierdzajgcych zaktadane parametry techniczne oraz stwierdzajgcych

dopuszczenie do stosowania w budownictwie materiatow i wyrobdw budowlanych oraz urzadzen
technicznych przed ich wbudowaniem.

Pytanie 33

LProsimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie stawia warunkow odno$nie wymiaru zatrudnienia 0s6b
na umowe o prace?”

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy okresla obowigzek zatrudnienia na podstawie umowy o prace osob wykonujgcych prace
fizyczne oraz operatoréw sprzetu (z wyjatkiem obstugi geodezyjnej), jezeli wykonywanie tych czynnosci

polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu przepiséw kodeksu pracy. Obowigzek ten dotyczy takze
podwykonawcow.

Pytanie 34

,Czy Zamawiajgcy okresla ilo$¢ osob, ktére maja by¢ zatrudnione na umowe o prace?”
ODPOWIEDZ:

Nie

Pytanie 35

LProsimy o potwierdzenie, Ze kierownicy robét nie muszag byc¢ zatrudnieni przez Wykonawce na umowe
o prace.”

ODPOWIEDZ:
Tak. Kierownicy robét nie muszg by¢ zatrudnieni na umowe o prace.

Pytanie 36

LProsimy o informacje ile wynosi okres rekojmi dla Il czesci zamdwienia (instalacja PV). Czy okres
rekojmi bedzie tym przypadku réwny okresowy zaoferowanej przez Wykonawce gwarancji?”

ODPOWIEDZ:
Okres rekojmi jest rowny okresowi gwarancji.

Pytanie 37

,Prosimy o informacje na temat ilosci i czestotliwosci wymaganych serwiséw dla instalacji PV (Il czes¢
zamowienia).”
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ODPOWIEDZ:

Serwis urzgdzen po realizacji zamodwienia nie jest przedmiotem niniejszego postepowania.

Pytanie 38

M SIWZ pkty 3.2.2.2. oraz 3.2.2.3. okreslono, ze instalacja fotowoltaiczna ma by¢ montowana na
niezaleznej konstrukcji w formie zadaszenia, za$ wg informacji zamieszczonych w PFU, miejsce
montazu ma byc uzgodnione z Zamawiajgcym. Prosimy o jednoznaczne okreslenie konstrukeji dia
instalacji PV.”

ODPOWIEDZ:

OdpowiedZ na to pytanie stanowi odpowiedz na pytanie nr 9 do wyjasnienia tresci SIWZ z dnia
07.02.2017r.

Pytanie 39

~esli konstrukcjg montazu paneli ma by¢ niezalezna konstrukcja w formie zadaszenia prosimy o
informacje czy Zamawiajgcy posiada wytyczne co do wielkoSci tej konstrukcji (wysoko$¢, powierzchnie
moZliwg do zagospodarowania itp.)”

ODPOWIEDZ:

Odpowiedz na to pytanie stanowi odpowiedZ na pytanie nr 9 i 6 do wyjasnienia tresci SIWZ z dnia
07.02.2017r. oraz zatgczniki nr 2, 3, 6.

Pytanie 40

~Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zezwoli na wykorzystanie w instalacji PV modutéw o innej mocy
niz wskazane w PFU przy zachowaniu {gcznej mocy instalacji niemniejszej niz wskazana (oraz nie
przekraczajgcej 40 kWp)? Przedstawiona moc panelu 327 Wp bardzo ogranicza wybor urzgdzenia.
Zamawiajgcy nie powinien organizowac przetargu na produkt, ale na konkretne rozwigzanie.
Prawidfowym, w wskazanej sytuacji, bylo by zatem wskazanie przedziatu wymaganych warto$ci
minimalnych i maksymalnych, dzieki czemu mozliwe bylo by dopasowanie do wymagarn Zamawiajacego
wiecej niz jednego produktu, a dzieki temu umozliwienie wyboru wiecej niz jednego urzadzenia.”

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy w odpowiedzi na pytanie nr 1 do wyjasnienia tresci SIWZ z dnia 07.02.2017r. podat
parametry techniczne ogniw fotowoltaicznych, ktére majg by¢ zastosowane.

Pytanie 41

»Prosimy o informacje o wymaganej mocy instalacji PV dla lokalizacji Zespot Szkolno-Przedszkolny
w Zbijowie Matym. Wg mocy pojedynczego modutu podanej w PFU, tj. 327 Wp, nie jest mozliwe
osiggnigcie mocy instalacji 39,9 kWp (do osiggniecia mocy 39,894 potrzebne bedzie 122 szt. modutéw
o mocy 327 Wp, zas w przypadku zastosowania 121 szt. modutéw 327 Wp uzyska sie moc instalacji
o wartosci 39,567 kWp). Biorgc pod uwage specyfike Prawa Zamowien Publicznych konieczne byio by
jednoznaczne okreslenie przedstawionych wymagan, tak by Wykonawcy mogli sporzadzié jak
najbardziej rzetelng oferte.”

ODPOWIEDZ:

Nalezy zastosowac 148 ogniw 0 mocy 270 Wp co facznie daje moc 39,96 kWp.
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Pytanie 42

,Czy budynek posiada instalacje odgromowa? Jesli nie, czy konieczna jest budowa na kazdym obiekcie
autonomicznej instalacji odgromowej, czy wystarczy zastosowaé szpilke odgromowsg, do ktorej
wykonawca podfgczy instalacje fotowoltaiczng?”

ODPOWIEDZ:
Budynki posiadajg instalacje odgromowa.

Pytanie 43

LW PFU wymagane jest zastosowanie pomp ciepfa typu solanka/woda oraz powietrze/woda. Moce
grzewcze osiggane przez pompy ciepta zalezg od temperatury czynnikéw grzewczych po stronie
pierwotnej i wtornej. Prosze o podanie tych temperatur dla ktérych pompy ciepta majg osigga¢ moce
podane w PFU czyli:

- 29 kW pompa ciepfa z dolnym Zrodiem ciepta w postaci sond pionowych (t.zw. solanka/woda) w ZS w
Zbijowie Matym

- 112 kW pompa ciepta typu powietrze woda w budynku $wietlicy OSP w Bieszkowie Gérnym”

ODPOWIEDZ:

Parametry przy jakich pompy ciepta osiggajgc swojg moc podano w odpowiedzi na pytanie nr 1 do
wyjasnienia tre$ci SIWZ z dnia 07.02.2017r.

Zatgczniki

1. Zalgcznik nr 1: Zadaszenie nad wejsciem do kottowni
2. Zatgcznik nr 2: Wymiary kominow ponad dachem
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Zatacznik nr 1 do pisma z dnia 09.02.2017r.
Znak: WGF.271.1.1.2017.PK

Zadaszenie nad wejsciem do kottowni
Skala 1:50

ELEWACJA POLUDNIOWA

L
|
(I I

RZUT SCHODOW

PEN 106 26,
1 C—
/1§ — ] - %
\‘/\//:;
\\//§ \
NYi: i = ,
R -
\ﬁ
A
N
i AL A KA KA B =
MPRNINININININONINING:: S g
ng: Al IR RRRRR R R R RN R
3x19
SE 30 ]
N e
[de} «w
o~ o
—\r _\F AV Jr
, 26, 333 26,
O L]
L 385 .




Zatagcznik nr 2 do pisma z dnia 09.02.2017r.
Znak: WGF.271.1.1.2017.PK

Wymiary kominéw ponad dachem
Skala 1:50
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